
 
COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
DÉLIBÉRATION n° 2019/11/08-02 

 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance du 8 novembre 
2019, sous la présidence de Mme Simone Bonnafous, administratrice provisoire d’Aix-Marseille 
Université, représentée par M. Thierry PAUL, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’Education, notamment ses articles L123-2 et L712-6-1, 
Vu les statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu la circulaire du Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche n°2011-1021 du 03 
novembre 2011 relative à la vie étudiante et au développement de la vie associative et des 
initiatives étudiantes, notamment en sa section III, 
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’arrêté DAJI/2016/SIGNATURE/N°005 du 20 janvier 2016 portant délégation de signature du 
Président de l’Université d’Aix-Marseille au Vice-président Formation, 
Vu l’avis des commissions du FSDIE d’Aix-Marseille Université des 18 et 24 octobre 2019, 
Vu la charte pour la dynamisation de la vie associative des universités, le développement et la 
valorisation de l’engagement étudiant adoptée le 26 mai 2011, 
 

DÉCIDE : 
 
OBJET : Avis des commissions pour projets étudiants FSDIE des 18 et 24 octobre 2019 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve les avis des commissions 
FSDIE des 18 et 24 octobre 2019, concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe 
à la présente délibération. 
 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 21 
  
 
  

 
 

     
    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 

Thierry PAUL 

Fait à Marseille, le 8 novembre 2019 



N°
Type 
projet

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 
votes les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/15                            CST Sortie astronomie 26 603
Club des sciences de 

Luminy
Nicolas SALERNO Luminy M1 physique 3 228,70 10 354,52 

12 décembre 2019 et 31 janvier 
2020  Campus Luminy et Cévennes 

Favorable avec 
recommandation

3 228,00 €

La commission donne un avis favorable sous réserve des autorisations 
du Directeur du CROUS et de la Direction du campus pour 

l'organisation des sorties astronomiques sur le campus. Elle demande 
une restitution vers la communautaire universitaire et rappelle que le 

matériel reste la propriété de l'établissement.

2019-2020/16 CA Presqu'une nuit d'été Nguyen Maï ly Aix sud
L3 LLCER Anglais – L3 Arts 

du Spectacle
740 € 9 420,00 € 21-janv-20 Absente Le dossier sera présenté à la commission du 24/10/19.

2019-2020/17 Citoyen Conférences Climat

58 39                 
en train de 

changer (vu 
avec Sabrina)

BDE St Jérôme Amélie FRISON Etoile
M1 Nanosciences et 
nanotechnologies

126,00 € 155,97 €
3 conférences tout au long de 
l'année universitaire - Site St 

Jérôme

Favorable avec 
recommandation

238,00 €
La commission demande l'affichage du logo FSDIE/AMU sur les 

supports de communication.

2019-2020/18 Sport Pompom St Jérôme (inclusif)

59 39                 
en train de 

changer (vu 
avec Sabrina)

BDE St Jérôme Héloïse PUGA Etoile L3 Biodiversité et Ecologie 316,60 € 364,60 €
repetitions représentations année 

universitaire - Site St Jérôme
Favorable avec 

recommandation
317,00 €

La commission demande l'affichage du logo FSDIE/AMU sur les tenues. 
Elle invite l'association à se rapprocher de la Mission handicap pour 

ouvrir l'équipe aux ESH.

2019-2020/19 Sport Nuit du Sport

60 39                 
en train de 

changer (vu 
avec Sabrina)

BDE St Jérôme Amélie FRISON Etoile
M1 Nanosciences et 
nanotechnologies

892,60 € 1 302,60 €
3 évènements année universitaire - 

Site St Jérôme
Favorable avec 

recommandation
893,00 €

La commission demande l'affichage du logo FSDIE/AMU sur les 
supports de communication. Elle rappele à l'association qu'elle ne peut 
pas faire venir des partenaires privés sur les sites de l'université sans 

avoir une autorisation préalable.

2019-2020/20 Non 
convoqués

Autres Transport Congrès BNEI 14 400 BDE Polytech Noémie GALLORINI Luminy
5ème année ingénieur 

Biomédical
784,35 € 1 204,35 €

22 au 24 octobre campus paris 
saclay

Favorable 784,35 €

2019-2020/21 Non 
convoqués

Autres
Trajet vers congrès Formations 

FEDERP 2019
14 400 BDE Polytech Elisa LACOT Luminy

2ème année informatique 
polytech

136,80 € 472,80 € 25 au 27 octobre polytech Nice Favorable 136,80 €

2019-2020/22 Non 
convoqués

Autres Weekend de rentrée de l'ANEMF 2997 AEM2 Lucile FOSSAT Timone DFGSM3, Médecine 967,50 € 1 492,50 €
du 31 octobre au 3 novembre 

2019, Paris 
Favorable 967,50 €

2019-2020/23 Non 
convoqués

Autres CA de décembre de l'ANEMF 2997 AEM2 Lucile FOSSAT Timone DFGSM3, Médecine 253,17 € 403,17 € du 13 au 15 décembre 2019 Favorable 253,17 €

2019-2020/24 Non 
convoqués

Autres
Participation au Congrès annuel de la 

FNEO
9 895 AEMO13  Lisa ROUME Timone

Capacité Orthophonie 3ème 
année

770,00 € 1 050,00 € du 15 au 17 novembre 2019, Lyon Favorable 770,00 €

2019-2020/25 Non 
convoqués

Autres
Assemblée générale de l'Association 

Nationale des Etudiants en Pharmacie 
de France à Besançon

5 895 AE2P Romain HUNOT Timone DFASP1, Pharmacie 844,20 € 1 124,20 €
du 15 au 17 novembre 2019, 

Besançon
Favorable 844,20 €

2019-2020/26  Non 
convoqués

Autres
Week-end de formation organisé par 

l'ANEPF à Besançon
9 296 TAM Dylan MORIN Timone DFGSP3, Pharmacie 273,60 353,60 

du 15 au 17 novembre 2019, 
Besançon

Favorable 273,60 €

2019-2020/27 Non 
convoqués

Autres
Assemblée générale de l'ANEPF 

Besançon
5 930 ALEE Victor DUPUY Timone DFASP1, Pharmacie 588,00 788,00 

du 15 au 17 novembre 2019, 
Besançon

Favorable 588,00 €

2019-2020/28 Non 
convoqués

Autres Forum Paris Châtenay-Malabry 2019 5 930 ALEE
Valentine 

MOUGNIOT
Timone DFASP2 560,00 560,00 

13 novembre 2019, Paris Châtenay-
Malabry 

Favorable 560,00 €

2019-2020/

Nb de projets Présentés : 14 Total Sommes demandées : 10 481,52 € Total subventions 
accordées

                     9 853,62 € 

Nb de projets Financés : 13 29 046,31 €

                        Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en commission le vendredi 18/10/2019 - LUMINY

Fiche Jury

Montant global des projets  présentés : 



N°
Type 
projet

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 
votes les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

CA : Culture Artistique

CST :

Sport : Sport

EN : Environnement

Solidarité : Solidarité

Santé : Santé

Citoyen : Citoyenneté

Hand : Handicap

Autres : Autres

Classification : Types de projets

Culture Scientifique et Technique



                                                                

N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/16 CA
Presqu'une nuit 

d'été
/ / Nguyen Maï ly Aix sud

L3 LLCER 
Anglais – L3 

Arts du 
Spectacle

740,00 € 9 420,00 € 21-janv-20
Favorable avec 

recommandations
740,00 €

La commission demande 
l'affichage du Logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et un 
retour auprès de la 

communauté universitaire 
nottament dans le cadre 

des JACES.

2019-2020/29
Autres

Cérémonie de 
remise des 
diplômes

/ /
BONGWELE 

Daryl
Aix Sud M1 LEA 1 887,08 € 2 302,08 € Février-mars 2020

Favorable avec 
recommandations

1 887,00 €

La commission invite les 
porteurs de projet à se 

rapprocher de l'UFR pour 
l'organisation de la remise 

des diplômes et pour 
l'obtention du financement 

du buffet. Elle demande 
l'affichage du Logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication.

2019-2020/30
CST

Soirées de 
formation Club 

Nouvelles 
Missions

5 895 AE2P
Nicolas 

GRANGIER
Timone

DFASP2, 
Pharmacie

2 250,00 € 5 100,00 €

5 novembre et le 26 
novembre 2019, 

Faculté de 
Pharmacie

Favorable avec 
recommandations

2 250,00 €

La commission demande 
l'affichage du Logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et invite 

l'association à être 
vigilante sur le montant du 

buffet.

2019-2020/31 
Projet récurrent Autres

Speed-Dating 
Studieux

2 997 AEM2
Nathalie 
NEGRE

Timone
DFGSM3, 
Medecine

870,48 € 983,59 €
18 décembre 2019, 

Faculté de 
médecine

Favorable avec 
recommandations

870,00 €

La commission demande 
l'affichage du Logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication.

2019-2020/32 
Projet récurrent Hand

Conférence du 
téléthon

2 997 AEM2
Estelle 

PAMART
Timone

DFGSM3, 
Medecine

520,37 € 520,37 €
25 novembre 2019, 

Faculté de 
médecine

Favorable avec 
recommandations

520,00 €

La commission demande 
l'affichage du Logo 

FSDIE/AMU durant la 
conférence et durant les 

actions de sensibilisation.

2019-2020/33 
Projet récurrent                        

Autres
Concours blanc 

PACES
9 296 TAM

Léa 
CHEVREUX

Timone
DFGSM3, 
Medecine

599,28 € 599,28 €

du 18 au 20 
novembre 2019, 

Faculté de 
médecine

Favorable avec 
recommandations

599,00 €

La commission demande 
l'affichage du Logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication.

                        Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en commission le jeudi 24/10/2019 - AIX EN PROVENCE

Fiche Jury



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/34 Sport
Représentations 
Pompom Girls

5 933
BDE 

Luminy&sciences
THUY Jessica Luminy L3 SV BCB 892,54 € 1 177,54 €

Année scolaire 2019 
2020 Marseille

Favorable avec 
recommandations

893,00 €

La commission demande à 
l'association de se 

rapprocher du BVE pour 
proposer une animation 

dans le cadre du 
"printemps des 

associations" et l'affichage 
du logo FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication. Elle 

demande également à 
l'association d'assurer un 

retour sur l'évènement 
auprès du Pôle Vie 

Etudiante.

2019-2020/35 
Projet récurrent

Sport La Nuit du sport 3 715 BDS FSS BLACHE Titien Luminy L3 MS 2 000,00 € 4 185,53 €
20 Novembre 2019 

Hall des sport-
campus Luminy

Favorable avec 
recommandations

2 000,00 €

La commission demande 
l'affichage du Logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur 
l'événement auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/36 Sport
Derby staps 

contre Kedge
3 715 BDS FSS

BOIZET 
Baptiste

Luminy M2 Management 1 500,00 € 5 875,18 €
30 novembre 2019- 

Technosport -
campusLuminy

Favorable avec 
recommandations

1 250,00 €

La commission demande 
de bien mettre en évidence 
le Logo FSDIE/AMU sur les 

T-Shirts, drapeaux et de 
faire un retour vers le Pôle 

Vie Etudiante.  Elle 
demande à l'association de 

revoir les devis des 
masques et flyers.

2019-2020/37 
Projet récurrent

CA
l'art en scène - 

club theatre
14 400 bde Polytech

thibaud DE 
ANGELIS

Etoile PEiP 2 676,00 € 3 039,99 €

Tous les jeudis de 
l'année universitaire 

2019-2020 et 
représentation le 16 
avril 2020 - polytech 

Château-Gombert

Favorable avec 
recommandations

2 676,00 €

La commission demande à 
l'association de se 

rapprocher du BVE pour 
proposer une animation 

dans le cadre du 
"printemps des 

associations" et l'affichage 
du logo FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/38 
Projet récurrent CST

MUN 2020 - 
Simulation de 

débats aux 
Nations Unies sur 
le thème de l'enjeu 

de la restitution 
des biens 
culturels

11 468 AFNU Aix
FERRARA 

Gaëtan
Aix Nord

Doctorat Droit 
international 
public - FDSP

2 000,00 € 2 177,82 €
14 et 15 février 2020 

- FDSP Aix
Favorable avec 

recommandations
2 000,00 €

La commission demande 
l'affichage du Logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer une 
communication large 

auprès de l'ensemble des 
étudiants. Elle demande un 

retour sur l'événement 
auprès du Pôle Vie 
Etudiante et invite 
l'association à se 

rapprocher du BVE pour 
connaitre les modalités de 

financement du FSDIE.

2019-2020/39 
Projet récurrent CST

Visite des 
institutions 

républicaines par 
les étudiants de 
l'Académie de 

Droit d'Aix 
Marseille

19 501 AADAM
LOUARN 
Jeanne

Aix Nord

M2 droit de 
l'immobilier 

public et privé - 
FDSP

3 602,54 € 4 502,54 €
Du 21 au 24 janvier 

2020 - Paris
Favorable avec 

recommandations
3 603,00 €

La commission demande la 
transmission de la liste des 

étudiants participant au 
déplacement ainsi qu'une 

copie des billets 
nominatifs. Elle demande 

un retour vers la 
communauté universitaire 

ainsi qu'un retour de 
l'évènement auprès du 

Pôle de la Vie Etudiante. 

2019-2020/40 
Projet récurrent CST

Conférences des 
métiers  de l'UNI 

Aix Marseille
16 171 UNI Aix Marseille

GUILLEU 
Quentin

Aix Nord
Licence 2 - 

FDSP
1 200,00 € 1 240,18 €

Novembre 2019; 
Janvier et Février 

2020

Favorable avec 
recommandations

1 200,00 €

La commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

demande un retour sur 
l'événement auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/41 
Projet récurrent CA Des livres et vous 4 904 Arles en Prémices

JOURNAUD 
Maxime

Aix Nord

L3 
Administration 
des Institutions 

culturelles

2 000,00 € 6 521,00 €
4 et 5 mars 2020 

Arles
Favorable avec 

recommandations
2 000,00 €

La commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

demande un retour sur 
l'événement auprès du 
Pôle Vie Etudiante. La 
commission rappelle 
qu'elle ne finance pas 

l'achat d'alcool.

2019-2020/42 
Projet récurrent                        

CA Ciné Club étudiant 4 946 De Film en Aiguille
FOURAGE 

Louisa
Aix Nord

M2 
Administration 
des Institutions 

culturelles

1 643,00 5 893,00 
octobre 2019 à mars 

2020 Arles
Favorable avec 

recommandations
4 279,00 €

La commission demande 
l'affichage du logo 

FSDIE/AMU.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/43 
Projet récurrent 

CA Soirée AWAKE 10 550 BDE IAE COGGIA Alexia Aix Nord
Msc2 

International 
Business

2 336,46 2 624,46 
4 décembre 2019 
Aix-en-Provence

Favorable avec 
recommandations

1 936,00 €

La commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et de se 

rapprocher du BVE pour le 
montage du projet. Elle 

demande également 
d'assurer un retour vers le 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/44 CA

Le Mahabharata : 
un théatre du 

sacrifice (projet 
inclusif)

création
Enfin ! Pourquoi 
Pas Nous (EPPN)

VADIAVALOO 
Jnyanamurthi

Aix Nord L2 Droit 2 449,23 2 449,23 
De sept 2019 à juin 

2020 Aix-en-
Provence

Différé

La commission demande 
un budget faisant 

apparaître l'ensemble des 
dépenses et recettes.

2019-2020/45
Citoyen

Ensemble, luttons 
contre les 

violences sexistes 
et sexuelles ! 

Luttons contre la 
précarité 

menstruelle

5 689 AGEAM UNEF
BLANC 

Clémence
Aix Sud L1 Psychologie 1 893,00 € 1 893,00 €

du 1er novembre 
2019 au 31 janvier 

2020
Défavorable

L'objet du financement 
demandé est en 
inadéquation avec les deux 
projets présentés qui sont, 
de surcroît, sans lien 
apparent. De plus un 
dispositif de lutte contre le 
harcèlement sexuel, les 
violences sexistes, 
sexuelles et homophobe a 
été mis en place au sein de 
l'établissement. Dans ce 
cadre, la commission 
estime qu'il est préférable 
d'orienter les étudiant(e)s 
vers le dispositif déjà 
existant.    2019-2020/

Nb de projets Présentés : 18
Total Sommes 
demandées : 

31 059,98 €
Total subventions 

accordées
                       28 703,00 € 

Nb de projets Financés : 16 60 504,79 €

CA : Culture Artistique

CST :

Sport : Sport

EN : Environnement

Solidarité : Solidarité

Santé : Santé

Citoyen : Citoyenneté

Hand : Handicap

Autres : Autres

Classification : Types de projets

Culture Scientifique et Technique

Montant global des projets  présentés 
: 


	CFVU 2019.11.08-02
	DÉLIBÉRATION n  2019/11/08-02

	Tableaux commission_FSDIE_2019_10_18
	Tableaux commission_FSDIE_2019_10_24

